
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 28/09/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 settembre 2006, n. 1373
 
Legge regionale 48/75, art. 6 e successive integrazioni, Legge regionale 1/04 art. 10 - Programma di
iniziative promozionali e di marketing territoriale anno 2006. Integrazione.
 
 
 
Il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica Dott. Sandro Frisullo,
sulla base dell'istruttoria effettuata dal Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e
Pmi e dal Dirigente F.F. dell'Ufficio Sviluppo Locale e Politiche di Internazionalizzazione riferisce quanto
segue:
 
In attuazione dell'art. 6 della L.R. n. 48/75, modificato dall'art. 10 della L.R. n. 1/04, il Settore Industria,
Industria Energetica, Artigianato e Pmi è stato autorizzato, con provvedimento di Giunta Regionale n.
689 del 30/05/2006, a sostenere le attività ritenute valide al raggiungimento degli obiettivi di cui alla
legge in narrativa secondo i criteri di assegnazione dei contributi stabiliti dalla Delibera di G.R. n. 1648
del 04/11/2003 pubblicata sul BURP n. 138 del 26/11/03, fra quelle di cui all'elenco allegato alla stessa
Deliberazione 686/06;
 
- Considerato che per mero errore materiale non risulta essere stata inserita nell'elenco allegato alla
DGR 686/06 la richiesta di contributo, relativa alla manifestazione "Fiera San Vito" inoltrata dal Comune
di Ortelle (Le) in data 26/01/06, con prot. n. 456 del 18/01/06 e quindi nei termini previsti dalla legge;
 
- Visto che tale Deliberazione è stata emanata in applicazione della DGR 142 del 14/02/2006 che
disponeva di ridurre, in via provvisoria, al 50%, gli impegni sugli stanziamenti dei capitoli classificati
spesa corrente del bilancio autonomo;
 
- Considerata la riclassificazione dei capitoli di spesa, giusta DGR 961 del 04/07/2006 di revoca della
DGR 142/06;
 
- Considerata la disponibilità sul capitolo 216015 di ulteriori Euro 100.000,00;
 
Propone di integrare sia l'elenco allegato alla DGR 689/06 con la richiesta del Comune di Ortelle, sia
nella sezione "Adempimenti Contabili" della DGR 689/06 la somma disponibile di Euro 100.000,00, da
utilizzare secondo quanto stabilito dalle deliberazioni di G.R. n. 1648/03 e n. 689/06.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/01
Finanziamento con risorse del bilancio autonomo:
• è previsto un impegno per Euro 100.000,00;

1



• per una durata annuale;
• la spesa graverà sul capitolo 0216015 del bilancio corrente;
 
All'impegno di spesa si provvederà con successivi atti dirigenziali da assumersi entro il corrente
esercizio, comunque entro e non oltre il 31/12/2006.
 
Il presente atto, ai sensi dell'art. 4 - comma 4° lettere D/K - della L.R. 7/97, è di competenza della Giunta
Regionale".
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le sottoscrizione poste in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente dell'Ufficio F.F.
e dal Dirigente del Settore che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di integrare l'elenco allegato alla DGR 689/06 con la richiesta del Comune di Ortelle (Le), relativa alla
manifestazione "Fiera San Vito";
 
2. di autorizzare il Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e Pmi a integrare nella sezione
"Adempimenti Contabili" della DGR 689/06 la somma di Euro 100.000,00;
 
3. di autorizzare il Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e Pmi a utilizzare i fondi messi a
disposizione dal Bilancio Regionale 2006, L.R. n. 19 del 30/12/05, sul capitolo 0216015 (L.R. 48/75, art.
6 e successive modifiche ed integrazioni), che quindi ammontano a Euro 200.000,00 complessivi,
secondo quanto stabilito dalle deliberazioni di G.R. n. 1648 del 04/11/03 e n. 689 del 30/05/06;
 
4. di incaricare il Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e P.M.I alla esecuzione
del presente provvedimento nonché all'adozione di tutti gli atti connessi e consequenziali;
 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
6. di trasmettere il provvedimento alla Sezione Regionale della Corte dei Conti in ottemperanza all'art. 1
comma 173 Legge 266/2005 e della Deliberazione della Corte dei Conti n. 4 del 17/02/06, a cura del
Settore Industria.
 
Il provvedimento è esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 

2



_________________________

3


